



ประกาศเทศบาลตำบลสะพือ
เรื่อง การกำหนดราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลสะพือ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุงลานอเนกประสงค์พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำหน้าสำนักงานเทศบาลตำบลสะพือ หมู่ที่ ๙ ตำบลสะพือ อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และนายกเทศมนตรีตำบลสะพือ ได้เห็นชอบกำหนดราคากลางดังกล่าวแล้ว คณะกรรมการมีมติกำหนดราคากลางเป็นเงิน ๔๙๐,๒๙๗.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองร้อยเก้าสิบบเจ็ดบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกฤษฎา โลพิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลสะพือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงลานอเนกประสงค์พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำหน้าสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสะพลี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๙๐,๕๓๓.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าร้อยสามสิบสามบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ปรับปรุงลานอเนกประสงค์พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ พื้นที่รวม ๑,๓๓๘ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๐,๒๙๗.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :

๖.๑ แบบ ปร.๔ : แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (BOQ)

๖.๒ แบบ ปร.๕ : แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรวิทย์ คชวิทย์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงานรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ ส.อ. เฉลิมศักดิ์ หลิมสัมพันธ์	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลสะพลี

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงลานอเนกประสงค์พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำหน้าสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ปรับปรุงลานอเนกประสงค์พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ พื้นที่รวม 1,338 ตารางเมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลสะพลี

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	372,238.60	1.3091	487,297.54	
3	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	
เงินไข	เงินจ่ายล่วงหน้า.....-%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....%			
	เงินหักประกันผลงาน.....-%	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			490,297.54	
	ขอเบิกเพียง			490,297.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นสองร้อยเก้าสิบบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลสะพลีที่ 191 /2567 ลงวันที่ 5 กันยายน 2567

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(น.ส.รัชนี ชุ่มสนิท)

ตำแหน่ง ผอ.กองคลังรักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(ส.อ. เฉลิมศักดิ์ หลิมสัมพันธ์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายกฤษฎา โลพิศ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรี

ประมาณราคาวัสดุก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง / เทศบาลตำบลสะพือ

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงลานอเนกประสงค์พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลสะพือ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพือ อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปริมาณงาน ปรับปรุงลานอเนกประสงค์พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ พื้นที่รวม 1,338 ตารางเมตร เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท		
1	งานร้อยถอมโคมไป	20.00	ชุด	-	-	30.00	600.00	600.00	
2	งานร้อยถอมขอบคันหิน	70.00	ม.	-	-	50.00	3,500.00	3,500.00	
3	เบรียนขอบคันหิน	70.00	ม.	225.00	15,750.00	50.00	3,500.00	19,250.00	
4	งานคอนกรีต 1:2:4	1.00	ลบ.ม.	2,364.49	2,364.49	50.00	50.00	2,414.49	
5	งานรางระบายน้ำด้วยสำเร็จรูป (U-Ditch) ขนาด 0.30x0.30 ม. พร้อมฝาคอนกรีต	35.00	ม.	1,950.00	68,250.00	-	-	68,250.00	
7	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.52	ลบ.ม.	1,787.74	929.62	426.00	221.52	1,151.14	
8	ทรายหยาบ	0.52	ลบ.ม.	574.77	298.88	104.00	54.08	352.96	
9	งานพาสีพื้นลาน								
	- ฉีดล้างทำความสะอาดพื้นผิว	1,338.00	ตร.ม.	-	-	20.00	26,760.00	26,760.00	
	- ปรับพื้นผิวด้วย Acryrbond ผสมปูนดำ 1 ส่วน / น้ำ 1 ส่วน / Acryrbond 1 ส่วน	300.00	ตร.ม.	25.00	7,500.00	50.00	15,000.00	22,500.00	
	- ทารองพื้นด้วย Surface Primer	1,338.00	ตร.ม.	20.00	26,760.00	50.00	66,900.00	93,660.00	
	- ทาพื้นหน้าด้วยสีเคลือบอะคริลิก See Court 2 เทียว	1,338.00	ตร.ม.	50.00	66,900.00	50.00	66,900.00	133,800.00	
	รวมค่างานต้นทุน				188,753.00		183,485.60	372,238.60	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลสะพือที่ 191 /2567 ลงวันที่ 5 กันยายน 2567

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(ส.อ.เฉลิมศักดิ์ หลิ่มสัมพันธ์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โฆษา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน